

امضای اسناد همکاری برای اجرای ۴۸ پروژه بزرگ صنعتی در حضور رییس جمهور



سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات و شرکت گروه گسترش نفت و گاز پارسیان به عنوان «گروه پیشرانان پیشرفت ایران» مسئولیت سرمایه‌گذاری در این ۴۸ پروژه بزرگ صنعتی را بر عهده دارند. ۱۱ میلیارد دلار صادرات سالانه، تولید ۵۴ میلیون تن محصول معدنی، فلزی و پتروپالایشی، معادل ۲۰ میلیارد دلار درآمد سالانه پس از بهره‌برداری و ایجاد ۲۱ هزار شغل مستقیم و ۶۴ هزار شغل غیرمستقیم از جمله مزیت‌ها و ظرفیت‌های این پروژه‌های عظیم پس از بهره‌برداری است.

مراسم امضای اسناد و تفاهم‌نامه‌های مربوط به اجرای ۴۸ پروژه بزرگ صنعتی کشور توسط مدیران عامل شرکت‌های سرمایه‌گذار و مجری در حضور آیت‌الله رئیسی برگزار شد.

به گزارش ایرنا، این مراسم در سالن همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما و به صورت ویدئوکنفرانسی نیز در ۱۳ استان و ۲۷ شهرستان اجرا شد. شرکت مدنی و صنعتی گل گهر، مجتمع فولاد مبارک، شرکت ملی صنایع مس ایران، شرکت معدنی و صنعتی چادرملو، شرکت

مشکل واردات محصولات کشاورزی ممنوعه ایران به روسیه رفع شد

عضو هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایران و روسیه با اعلام خبر رفع مشکل واردات محصولات کشاورزی ممنوعه از ایران به روسیه، اعتبار فاینانسی بگذار و سریع هم بگوید این کار انجام مقامات خارجی به این کشور را نیز بی‌سابقه دانست و گفت که این موضوع بلافاصله بعد از سفر آیت‌الله رئیسی عملیاتی شد.

جلیل جلالی‌فر با اشاره به دستاوردهای سفر رییس‌جمهور به روسیه، به ایرنا گفت: سابقه ندارد روسیه بعد از سفری بخواهد اعتبار فاینانسی بگذار و سریع هم بگوید این کار انجام شود اما بلافاصله بعد از سفر آیت‌الله رئیسی این کار را عملیاتی کرد که یک نمونه آن راه‌آهن است. وی افزود: در همین هفته دو شرکت روسی دنبال آن بوده‌اند که اطلاعات پروژه را بگیرند و مشارکت کنند.

عضو هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایران و روسیه با بیان اینکه آیت‌الله رئیسی در سفر به روسیه با شرکت‌های صاحب‌نام و توانمند در حوزه انرژی، نفت و لجستیک در این کشور جلسه گذاشت، گفت: همه این‌ها شرکت‌های معتبر، بزرگ و کارتل‌های اقتصادی روسیه هستند که رییس‌جمهور کشورمان این شرکت‌ها را دعوت به مشارکت کرد و همین الان دو هیأت روسی در ایران هستند.

جلالی‌فر با بیان اینکه پس از سفر رییس‌جمهور به روسیه شاهد دستاوردهای فراوانی هستیم، یکی از این دستاوردها را واردات محصولات کشاورزی از ایران که ممنوع شده بود عنوان کرد و گفت: قطعانه می‌گوییم که همه قصور و کوتاهی مربوط به وزیر وقت جهاد کشاورزی و همه خطاها از دولت روحانی بود.

وی افزود: اگر دولت قبل، از تابستان گذشته که روسیه اخطار داده بود این محصولات کشاورزی مشکل دارد، موضوع را به‌صورت جدی پیگیری می‌کرد، شاهد ممنوعیت نمی‌شدیم. عضو هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایران و روسیه با اشاره به پیگیری‌های دولت سیزدهم و پذیرش روسیه برای از سرگیری واردات محصولات کشاورزی ممنوع شده، اظهار کرد: با همه این‌ها چین تا یک‌سال نتوانست رفع ممنوعیت صادرات فلفل خود را به روسیه حل کند اما در این دولت مسئولان برای خود کلاس نگذاشتند.

جلالی‌فر اضافه کرد: اگر دولت قبل بود، معاون اول رییس‌جمهور حاضر نمی‌شد به خاطر فلفل به نخست‌وزیر روس تماس بگیرد و وزیر خارجه هم حاضر نمی‌شد دو سه بار با لاوروف در خصوص بحث فلفل مذاکره کند اما این دولت هم‌زمان با بحث مذاکرات هسته‌ای، برای حل این مسأله هم مذاکره داشت و این شاید به مسأله کوچک به نظر برسد اما بیاتگر آن است که منافع ملی کشور یک اصل برای دولت است.

این فعال اقتصادی با تأکید بر گستردگی دستاوردهای سفر رییس‌جمهور کشورمان به روسیه است، گفت: نباید فریب کسانی را بخوریم که استراتژی دشمن را در کشور نمایندگی می‌کنند اما متأسفانه رسانه‌ها در این رابطه ضعیف عمل می‌کنند و ملاحظه‌کاری رسانه ملی در این زمینه هم بیش از حد است.

امیر عبداللہیان:

موضوعی به عنوان پیش شرط مطرح نیست

وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه ما هیچ پیش شرطی را از طرف آمریکایی دریافت نکردیم، گفت: موضوعی به عنوان پیش شرط مطرح نیست ما متن یا پیشنهادهای در چارچوب پیش شرط دریافت نکردیم و این مذاکرات قطعاً بر مبنای نقطه نظرات کارشناسی در راستای منافع ملی پیش خواهد رفت.

به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، حسین امیرعبداللہیان در گفت‌وویی با اشاره به تعیین برخی پیش‌شرط‌ها در مذاکرات وین، گفت: ما هیچ پیش‌شرطی را از طرف آمریکایی دریافت نکردیم و اساساً مذاکرات ما یک روندی دارد که موضوع پیش‌شرط در آن مطرح نیست. وزیر امور خارجه کشورمان اضافه کرد: تا این زمان که ما با هم صحبت می‌کنیم، موضوعی به عنوان پیش‌شرط مطرح نیست ما متن یا پیشنهادهای در چارچوب پیش شرط دریافت نکردیم و این مذاکرات قطعاً بر مبنای نقطه نظرات کارشناسی و توافقاتی که نتیجه نهایی آن رسیدن به یک توافق خوب در راستای تأمین منافع ملت و کشورمان باشد، پیش خواهد رفت. وی با بیان اینکه اقداماتی که روی کاغذ انجام می‌شود، می‌تواند اقدامات خوبی باشد، ادامه داد: یعنی هر فرمان اجرایی و یا اقدامی که تحریم‌های وضع شده پس از خروج آمریکایی‌ها از برجام را مجدداً به حالت قبلی خود و رفع تحریم‌ها برگرداند، از نظر ما اقدام خوب قلمداد می‌شود.

امیرعبداللہیان با تأکید بر اینکه آنچه که برای ما اهمیت دارد، عمل طرف آمریکایی است، گفت: ما نگاه می‌کنیم که بر روی زمین چه اتفاقی به وقوع می‌پیوندد. برای ما این مهم است که یک عملی آمریکایی‌ها در لغو تحریم‌ها را به طور ملموس و عینی مشاهده کنیم. آنچه که برای ما ملاک است، نتیجه گفت‌وگوهای است که در مذاکرات وین دنبال می‌کنیم و توافقی که حاصل خواهد شد.

دیپلمات پیشین: دولت در مذاکرات شعاری و عجولانه عمل نمی‌کند



دیپلمات پیشین کشورمان، گفت: دولت سیزدهم در مذاکرات برای رفع تحریم‌ها تلاش می‌کند واقع‌گرایانه و براساس منافع ملی به نتیجه برسد و در پی اقدامات شعاری و عجولانه نیست. جواد منصوری در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا درباره مذاکرات برای رفع تحریم‌ها، گفت: دولت آیت‌الله رئیسی، واقع‌بین و به‌طور مشخص در مذاکرات وین به مقدار بسیار زیادی با منافع و آرامش مسائل را پیگیری می‌کند و شعاری و عجولانه اقدام نمی‌کند.

سفر پیشین ایران در چین ادامه داد، دولت سیزدهم تلاش می‌کند که مذاکرات در راستای منافع ملی و با توجه به واقعیت‌ها به نتیجه برسد و یکی از دلایل طولانی شدن مذاکرات نیز همین موضوع است.

منصوری تصریح کرد: دولت در مذاکرات نه می‌خواهد تمام نظرات دیگران را بپذیرد که طبیعتاً منطقی نیست و نه می‌خواهد تمام نظرات خود را به طرف‌های مقابل تحمیل کند. بلکه می‌خواهد مذاکرات بر اساس منطق، قانون و حقیقت انجام شود.

وی افزود: جالب اینجاست که نتیجه مذاکرات به گونه‌ای شده که طرف‌های مقابل ما قبول کرده‌اند که حرف طرف ایرانی درست است ولی حاضر به اعتراف علنی نمی‌شوند.

این فعال سیاسی، روند مذاکرات برای رفع تحریم‌ها را تاکنون واقع‌بینانه ارزیابی کرد و افزود: احتمالاً مذاکرات به یک نتیجه مثبتی از طرفین و قابل قبول برای همه طرف‌ها برسد و البته این موضوع مقداری زمان می‌برد و سریع‌الوصول نیست.

منصوری درباره سرسند همکاری‌های ۲۵ ساله ایران و چین گفت: تهران و پکن در غرب و شرق آسیا پیشینه روابط تاریخی دارند و در طول تاریخ در منطقه خود تأثیرگذار بوده‌اند. در حال حاضر هم این دو کشور می‌توانند به شکل مشترک کار کنند و روابط را توسعه دهند و از امکانات منطقه‌ای استفاده کنند.

سفری پیشین ایران در چین ادامه داد، جمهوری اسلامی ایران پس از فراز و نشیب‌هایی که داشته امروز به وضعیت روشن و قابل اعتماد و اتکا برای سایر کشورها برآمده است. دولت چین هم از ابتدای انقلاب به تدریج

موافقت مجلس با «لایحه خرید وسایل حفاظتی برای جزیره خارک»

دارم ۲ نفر از نمایندگان عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات و کمیسیون اقتصادی در هیأت بررسی هزینه‌های انجام شده حضور داشته باشند. همچنین در جریان رای‌گیری کلیات لایحه «حمایتی نقدی» نماینده خمینی شهر در مخالفت با این لایحه گفت: چرا این اسناد از آن زمان تاکنون باقی مانده است.

وی افزود: در هیاتی که قرار است برای هزینه‌کرد کاری انجام دهد چرا هیچ فردی از مجلس شورای اسلامی وجود ندارد. به عبارتی باید این موضوع شفاف شود و اصلاحیه برای لایحه اعمال شود.

«پهروز محبی نجم‌آبادی» نماینده مردم سبزوار در موافقت با این لایحه گفت: مرکز پژوهش‌ها به این نکته تأکید دارد که می‌توان این مشکل را حل کرد. نظر وزارت دفاع نیز به این موضوع تأکید منطقی نمودن رای مثبت را به این موضوع بدهد تا این لایحه بعد از سه‌ساله که در مجالس مختلف حل نشده، به سرانجام رسیده و حل شود.

وی افزود: این مبلغ که در لایحه ذکر شده در این اجازه داده می‌شود مبلغ چهار میلیارد ریال اعتبار ردیف ۵۰۳۴۱ (هزینه‌های ناشی از جنگ احتمالی) قانون بودجه سال ۱۳۶۱ کل کشور را که برای خرید وسایل حفاظتی جزیره خارک در اختیار وزارتخانه یاد شده قرار گرفته بود، به علت شرایط خاص زمان جنگ امکان تهیه اسناد و مدارک انجام هزینه میسر نمی‌باشد با بررسی و تأیید هیاتی مرکب از نمایندگان وزارتخانه‌های نفت، دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و امور اقتصادی و دارایی و دیوان محاسبات کشور به هزینه قطعی منظور نماید.

در جریان بررسی این ماده واجده با تصویب پیشنهاد «علیرضا سلیمی» نماینده محلات و دیلیجان مقرر شد ۲ نفر از اعضای کمیسیون‌های اقتصادی، برنامه، بودجه و محاسبات به عنوان ناظر در هیاتی برای بررسی هزینه‌های انجام شده به منظور خرید وسایل حفاظتی جزیره خارک حضور داشته باشند. سلیمی در جریان طرح پیشنهاد خود، گفت: مجلس می‌تواند در همه امور ورود کند، با توجه به هزینه ۴۵ میلیون دلاری در سال ۶۱ و نبود اسناد آن به منظور نظارت بهتر مجلس پیشنهاد



نمایندگان مجلس شورای اسلامی با کلیات «لایحه به هزینه قطعی منظور نمودن اعتبار خرید وسایل حفاظتی جزیره خارک» موافقت کردند.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، در جلسه مجلس شورای اسلامی، گزارش کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات در مورد لایحه به هزینه قطعی منظور نمودن اعتبار خرید وسایل حفاظتی جزیره خارک در دستور کار قرار گرفت و نمایندگان با ۱۴۷ رای موافق با کلیات این لایحه موافقت کردند.

در ماده واحده این لایحه آمده است: به وزارت نفت اجازه داده می‌شود مبلغ چهار میلیارد ریال اعتبار ردیف ۵۰۳۴۱ (هزینه‌های ناشی از جنگ احتمالی) قانون بودجه سال ۱۳۶۱ کل کشور را که برای خرید وسایل حفاظتی جزیره خارک در اختیار وزارتخانه یاد شده قرار گرفته بود، به علت شرایط خاص زمان جنگ امکان تهیه اسناد و مدارک انجام هزینه میسر نمی‌باشد با بررسی و تأیید هیاتی مرکب از نمایندگان وزارتخانه‌های نفت، دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و امور اقتصادی و دارایی و دیوان محاسبات کشور به هزینه قطعی منظور نماید. در جریان بررسی این ماده واجده با تصویب پیشنهاد «علیرضا سلیمی» نماینده محلات و دیلیجان مقرر شد ۲ نفر از اعضای کمیسیون‌های اقتصادی، برنامه، بودجه و محاسبات به عنوان ناظر در هیاتی برای بررسی هزینه‌های انجام شده به منظور خرید وسایل حفاظتی جزیره خارک حضور داشته باشند. سلیمی در جریان طرح پیشنهاد خود، گفت: مجلس می‌تواند در همه امور ورود کند، با توجه به هزینه ۴۵ میلیون دلاری در سال ۶۱ و نبود اسناد آن به منظور نظارت بهتر مجلس پیشنهاد

شورای شهر تبریز
مجوز افزایش ۳۰ درصدی
کرایه تاکسی‌های
تبریز برای سال آینده
را صادر نمود

تصمیم سازمان نیست! احمدی افزود: درست است که رانندگان تاکسی زحمت می‌کشند اما پرداخت کننده هم شهروندان هستند لذا تاکسیرانی از افزایش خودسرانه قیمت‌ها جلوگیری کنند چرا که این امر، موجب بروز اختلاف بین مسافر و راننده می‌شود. روح‌الله رشیدی دیگر عضو شورای شهر تبریز نیز گفت: یکسری تعارضات هست که یکی از آنها ایستگاه‌های تاکسی بوده و مورد دیگر هم، پرداخت نقدی کرایه تاکسی هاست. وی افزود: پوشش مسیرها مورد دیگر است به طوری که در برخی از مسیرها تاکسی وجود ندارد و در برخی از مسیرها تاکسی‌های زیادی توقف می‌کنند. در پایان این بخش از جلسه، اعضای شورای شهر با اکثریت آرا افزایش ۳۰ درصدی کرایه تاکسی‌های تبریز در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال جاری را تصویب کردند.

عدم حمایت شهرداری از مدیران خود کاری غیراخلاقی است! یکی از اعضای جوان شورای شهر تبریز با اشاره به اینکه یک کار غیراخلاقی است که ما دو مدیر را از دانشگاه آزاد به شهرداری تبریز آورده و آنها را به حال خود رها کنیم گفت: متأسفانه اینکه از این دو مدیر حمایتی نکنیم و آنها را به حال خود رها کنیم کم کاری شهرداری است!

روح‌الله دهقان نژاد افزود: بر اساس اظهارات دکتر جوانبزر، از طرف دانشگاه آزاد هیچگونه مشکلی در رابطه با ماموریت آقایان جوانعلی آذر و نواداد وجود ندارد.

حجت الاسلام رسول برگی نیز در این لحظه گفت: شهردار تبریز در پاسخ نامه ای که در این خصوص نوشته‌ام اعلام کرده اند که آقای جوانعلی آذر خودشان باید این مسئله را حل کنند. وی اضافه کرد: خانم غفوری به سه سوالات کتبی را مطرح کرده‌اند که باید شهردار تبریز روز چهارشنبه به آن پاسخ دهند!

"عصر آزادی" از اهم مباحث جلسه شماره ۵۰ شورای شهر تبریز گزارش می‌دهد؛

نائب رئیس شورای شهر تبریز: رفتار ناشایست با دستفروش خلاف کرامت انسانی بود

عصر آزادی / شهرام صادق زاده



حاضر شهرداری تهران چنین کاری را انجام داده است!

حجت الاسلام زعفرانچلیز با اشاره به اینکه وقتی اطلاعات تمام کارکنان منتشر شود شکاف پرداختی بین مدیر و کارمند مشخص می‌شود گفت: اگر فقط اطلاعات مربوط به مدیران را منتشر کنیم این شکاف مشخص نمی‌شود! بدین ترتیب، ماده ۱۰ نیز با موافقت اعضای شورا به تصویب رسید.

بند ۱۱ آیین‌نامه نیز تأکید دارد که انتصاب بستگان اعضای شورای شهر تبریز در عنوان مدیریتی در شهرداری تبریز و شرکت‌های تابعه باید به اطلاع شورا برسد که این بند نیز با موافقت اعضای شورا به تصویب رسید. ماده ۱۳ ضمیمه‌ای دارد که در صورتی که مدیران تا دو سال پس از پایان خدمت در شرکت

نمی‌کنند!

رفتار غیرانسانی برخی از نیروهای شهرداری با شهروندان نیز علاوه بر اینکه چهره شهرداری را مخدوش کرد به میحت اصلی جلسه شورا نیز تبدیل گردید.

نائب رئیس شورای شهر تبریز گفت: ویدئوهایی در فضای مجازی مبنی بر برخورد غیراخلاقی یکی از نیروهای شهرداری با یک شهروند معلول دستفروش منتشر شد که خلاف موازین اسلامی بود. احمدی افزود: این رفتار باعث لکه‌دار شدن کرامت انسانی، جریحه دار شدن احساسات مردم و مخدوش شدن چهره شهرداری و نیروهای خدمت‌شهرداری گردید.

وی اضافه کرد: در کنار برخورد جدی و سریع با عوامل این رفتار ناپسند، دلایل بروز این قبیل رفتارها بایستی ریشه یابی شود تا شاهد تکرار این قبیل رفتارهای زشت و غیرانسانی نباشیم. احمدی با اشاره به اینکه در گزینش و آموزش باید تجدیدنظر شود تا دیگر اشکالات چنین رفتارهایی نباشیم یادآور شد: همکاران ما در شهرداری چنین رفتارهایی را تأیید نمی‌کنند!

انتصاب بستگان اعضای شورا در عنوان مدیریتی شهرداری باید به اطلاع شورا برسد در ادامه جلسه این هفته، آیین‌نامه مدیریت تعارض منافع در شهرداری تبریز مورد بحث و بررسی اعضا قرار گرفت.

در ماده ۹ آیین‌نامه آمده است: کسانی که عضو هیئت مدیره واحدهای تابعه شهرداری و شرکتهای انحصاری هستند به هیچوجه حق دریافت مبلغی از این عضویت ندارند که این ماده با موافقت اعضای شورای شهر تصویب گردید.

ماده ۱۰ آیین‌نامه نیز تأکید می‌کند شهرداری موظف است طرف ۶ ماه از ابلاغ این مصوبه، مشخصات کامل مدیران شامل حقوق و مزایا را در سامانه منتشر کرده و بروزسانی کنند. علی‌نوی باغبان نیز در این لحظه گفت: بهتر است این اطلاعات را در خصوص تمام کارکنان شهرداری تبریز منتشر کنیم.

شهرام دبیری دیگر عضو شورای شهر نیز گفت: منظورمان از مدیر، کدام مدیران است؟ همچنین در کدام شهر ایران این اتفاق قبلاً رخ داده است؟

روح‌الله رشیدی نیز با اشاره به اینکه در قانون منظور از مدیران، کسانی است که توسط شهردار منصوب شده‌اند اظهار کرد: در حال

پنجاهمین جلسه رسمی و هفتگی شورای شهر تبریز به ریاست رسول برگی و با حضور شهردار و اعضای شورای شهر در عمارت تاریخی ساعت برگزار گردید.

نکته جالب توجه جلسه این هفته شورای شهر تبریز، اظهارات فریدون بابایی‌اقدم رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر تبریز بود که مدیرعامل اسبق شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی را شایسته تقدیر دانست.

وی افزود: ایمانلو در ۷ سال گذشته یکی از بهترین مدیران شهر تبریز بود و شبانه‌روز در خدمت شهر و استان بود به طوری که در دوران ایشان پوشش فاضلاب در تبریز دو برابر شد و بخش اعظم این فاضلاب در مناطق محروم و حاشیه‌نشین صورت گرفت.

بابایی‌اقدم پیشنهاد کرد در جلسه بعدی شورا از مهندس ایمانلو دعوت به عمل آمده و در صحن شورای شهر از زحمات و خدمات ایشان تجلیل به عمل آید!

فرهنگسراها باید به آموزش خانواده‌ها بیشتر وقت بگذارند! رئیس شورای ششم شهر تبریز با اشاره به اینکه با فروشندهگان مواد محترقه باید برخورد جدی صورت گیرد گفت: فرهنگسراها نیز باید به آموزش خانواده‌ها بیشتر وقت بگذارند!

حجت الاسلام رسول برگی علت حادثه اخیر محله یوسف‌آباد را انفجادهای محترقه دانست و افزود: چند نفر باید خانه خراب شوند، چند خانواده باید به سوگ فرزندان‌شان بنشینند و چند زندگی باید متلاشی شود تا به خودمان بیاییم؟ وی با طرح این سوالات که مشکل از کجاست؟ از بی‌توجهی و بی‌مسئولیتی خانواده‌هاست یا نقص قوانین اضافه کرد: سه جوان از یک خانواده در یک لحظه فوت می‌کنند و شنیدن این خبر هم آدمی را به هم می‌ریزد!

برگی تأکید کرد: انتظار داریم نیروی انتظامی و دادستان محترم به صورت جدی وارد موضوع شده و با فروشندهگان مواد محترقه و مواد اولیه ساخت مواد محترقه برخورد کنند.

رئیس شورای تبریز با اشاره به اینکه فرهنگسراها به آموزش خانواده‌ها، وقت بیشتری اختصاص دهند گفته است باید این خانواده‌ها آموزش بدهیم. لذا باید بداند این قبیل کارها، در اولین گام به خودشان آسیب می‌زنند!

همکاران شهرداری تبریز چنین رفتارهایی با دستفروش‌ها را تأیید